
〔令和３年度〕

業務の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備考

管内水中部施工状況確認業務
令和３年４月１日～令和４年３月３１日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
一般社団法人日本潜水協会
東京都港区新橋３丁目４番１０号

2010405001061
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

10,257,523 9,680,000 94.4%

港湾整備に係る沿岸気象海象情報の予測情報等提供業務
令和３年４月１日～令和４年３月３１日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
一般財団法人沿岸技術研究センター
東京都港区西新橋１丁目１４番２号

2010005018571
一般競争契約
総合評価落札方式（標準型）

61,091,614 60,500,000 99.0%

管内港湾等発注補助業務
令和３年４月７日～令和４年３月２５日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月7日
一般財団法人港湾空港総合技術センター
東京都千代田区霞が関３丁目３番１号

5010005002705
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

10,989,697 10,670,000 97.1%

建設資材価格等特別調査
令和３年４月１３日～令和４年３月１８日
測量調査

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月13日
一般財団法人経済調査会　四国支部
香川県高松市紺屋町９番地６

1010005002667
一般競争入札
総合評価落札方式（簡易型）

4,158,000 3,982,000 95.8%

船舶実施設計業務
令和３年４月１３日～令和４年２月２５日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月13日
一般社団法人日本作業船協会
東京都千代田区有楽町一丁目１２番１号

3010005017267
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

36,883,000 35,750,000 96.9%

高松港外施工状況確認等補助業務
令和３年４月１日～令和５年３月３１日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
一般財団法人港湾空港総合技術センター
東京都千代田区霞が関３丁目３番１

5010005002705
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

201,358,196 191,279,000 95.0%

松山港外監督等補助業務
令和３年４月１日～令和５年３月３１日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
株式会社ポルテック
東京都千代田区内神田１-８-１

5010401047320
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

93,027,243 74,426,000 80.0%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事に係る調査及び設計業務等）



業務の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備考

松山港外施工状況確認等補助業務
令和３年４月１日～令和５年３月３１日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
一般財団法人港湾空港総合技術センター
東京都千代田区霞が関３丁目３番１号

5010005002705
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

230,182,438 218,735,000 95.0%

松山港外監督等補助業務
令和３年４月１日～令和５年３月３１日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年4月1日
株式会社ポルテック
東京都千代田区内神田１-８-１

5010401047320
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

93,027,243 74,426,000 80.0%

徳島小松島港沖洲（外）地区防波堤土質調査
徳島県徳島市東沖洲２丁目地先
令和３年８月３０日～令和４年２月２８日
測量調査

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年8月30日
中央開発株式会社 四国支店
愛媛県松山市山越六丁目１番１６号

5011101012993
公募型競争入札方式
総合評価落札方式（標準型）

101,981,000 87,670,000 86.0%

徳島小松島港津田地区防波堤土質調査
徳島県徳島市津田海岸町地先
令和３年９月２日～令和４年２月２８日
測量調査

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年9月2日
中央開発株式会社 四国支店
愛媛県松山市山越六丁目１番１６号

5011101012993
公募型競争入札方式
総合評価落札方式（標準型）

97,735,000 84,370,000 86.3%

松山空港滑走路端安全区域護岸細部設計
令和４年３月１８日～令和４年１２月２３日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和4年3月18日
株式会社エコー　四国事務所
香川県高松市寿町２－２－１０

2010501016723
公募型競争入札方式
総合評価落札方式（簡易型）

108,691,000 86,460,000 79.5%

松山空港滑走路端安全区域護岸細部設計（その２）
令和４年３月２２日～令和４年１２月２３日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和4年3月22日
株式会社エコー　四国事務所
香川県高松市寿町２－２－１０

2010501016723
簡易公募型競争入札方式
総合評価落札方式（簡易型）

58,113,000 46,233,000 79.6%

海洋環境整備船建造実施設計業務
令和４年３月２２日～令和５年３月１７日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
吉永　宙司
香川県高松市サンポート3番33号

令和4年3月22日
一般社団法人日本作業船協会
東京都千代田区有楽町一丁目１２番１号

3010005017267
簡易公募型競争入札方式
総合評価落札方式（簡易型）

22,638,000 22,550,000 99.6%


